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Besvarelse af spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 172 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Alex 

Vanopslagh (LA).  

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

 

 

               Rasmus Krogh Pedersen 
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Spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke ledende medarbejdere i 

Justitsministeriet, der er omfattet af politiets arbejde med at gen-

skabe slettede SMS’er i forbindelse med Granskningskommis-

sionen om sagen om aflivning af mink, og hvilke af disse med-

arbejdere vil ligeledes være modtagere af politiets materiale, el-

ler deltage i screeningen af hvilket materiale der overdrages til 

Granskningskommissionen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har efter aftale med Statsministeriet bedt politiets tekni-

kere om bistand til at genskabe SMS-beskeder af mulig relevans for Mink-

kommissionen undersøgelse fra de telefoner i Justitsministeriet og Statsmi-

nisteriet, som har været indstillet til automatisk at slette SMS-beskeder efter 

en bestemt periode. Dette omfatter også Justitsministeriets departements-

chef.  

 

I forhold til udlevering af SMS-beskeder til Minkkommissionen er det den 

generelle aftale med kommissionen, at den pågældende medarbejder gen-

nemgår sin tjenestetelefon med henblik på at identificere eventuelle SMS-

beskeder, som måtte være relevante for kommissionens undersøgelse. Ef-

terfølgende kan kommissionen – ud fra et kontrolhensyn – indkalde ud-

valgte personer til et møde med henblik på at gennemgå deres tjenestetele-

foner for eventuelle SMS-beskeder af relevans for undersøgelsen.  

 

Justitsministeriet har den 8. november 2021 aftalt med Minkkommissionen, 

at en tilsvarende fremgangsmåde skal følges i forhold til materiale, som 

måtte blive genskabt af politiets teknikere. 

 


